Договор
безвозмездного использования

технических средств реабилитации N*.1

г. Северобайкальск 01.09. 2023г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение,
именуемое в дальнейшем «Организация», в лище заведующего Мельниковой
Тамары Валерьевны, действующей на основании Устава с одной стороны и
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №11», именуемое в дальнейшем
«Получатель», в лице директора Понушковой Ирины Михайловны, действующей
на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны>,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
По заявке Получателю, Организация обязуется предоставить на

безвозмездной основе во временное владение и пользование технические средства
реабилитации для детей-инвалидов (далее-TCP) в полной исправности.

Срок пользования TCP отражаются в Акте приема-передачи
(Приложение № 1 настоящего Договора)..

2. Обязательства Сторон
Обязанности Организации:

Передать Получателю TCP в исправном состоянии на основании Акта
приема-передачи технического средства реабилитации (далее — Акт приема-
передачи TCP), в котором отражается фактическое состояние TCP и комплектация.
После подписания Акта приема-передачи TCP претензии к переданному по
Договору безвозмездного пользования TCP не принимаются.

Проверить исправность TCP в присутствии Получателя.
Ознакомить Получателя с правилами эксплуатации, хранения и

техники безопасности TCP, в случае необходимости выдать письменные
инструкции о пользовании TCP.

Обязанности Получателя:
Поддерживать TCP в исправном состоянии, пользоваться им в

соответствии с его назначением, не производить разборку и ремонт TCP без
уведомления Организации.

По истечении срока пользования, указанного в Акте приема-передачи
TCP (Приложение N 1 настоящего Договора), вернуть TCP Организации в чистом
виде, исправном состоянии с учетом естественного износа. Возвращенное TCP
должно быть пригодно для последующей его эксплуатации.

3. Возврат TCP
Срок использования TCP исчисляется в календарных днях. Если день

возврата совпадает с ежегодным днем, то TCP должно быть возвращено в первый
рабочий день после окончания согласованного в Договоре срока использования.

Возврат TCP осуществляется Получателем в помещении Организации,
при этом оформляется Акт возврата TCP (Приложение № 2 настоящего Договора),
с описанием его состояния.

4. Ответственность Сторон
Если во время срока эксплуатации TCP получит повреждения,
восстановительный ремонт производится за счет получателя.

За неисполнение или за ненадлежащее исполнение стороны Договора
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение
явилось следствием непреодалимой силы.

5. Заключительные положения
Настоящий договор заключен сроком иа 12 (Двенадцать) месяцев с

01.09.2023г. по 31.08.2024г.
Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются

Сторонами путем переговоров. При не достижении согласия спора разрешаются в
судебном порядке.

Настоящийий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по 1 (Одному) для каждой из Сторон.

Приложения, являются неотъемлемой частью настоящего Договора:
Приложение № 1 — Акт приема-передачи TCP;
Приложение № 2 — Акг приема-передачи (возврата)ТСР.

Реквизиты и подписи сторон__________
Организация
Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Брусничка»
Адрес: 671700, Республика Бурятия,
г. Северобайкалъск,
пер. Пролетарский
И
ИНН/КПП
0317000105/031701001 ОГРН

тел. 8(3013QP
Заведующая^

1150327000207
Отделение-НБ Респубютка Бурятия
Байка Россня/У ФК по
РеспубликеБурятия г. Улан-Удэ
к/с 40102810545370000068ч.,
р/с 03234643 817200000200

- - - >->

уа/'Т.В. Мель икона
АД

.-.Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №11"
Р/с: 03234643817200000200 Сокращенное
наименование : МАОУ СОШ №11
Адрес: 671700, Республика Бурятия, г.
Северобайкалъск,
пр. Ленинградский д. 11.
Телефон/факс 2-49-93 / 2-47-08
ИНН 0317004300
КПП 031701001
ОГРН: 1020300797263
Получатель/плательщик: Финансовое
управление администрации
муниципального образования «город
Северобайкалъск» (МАОУ "СОШ № 11",
л/сч 30026Ё87370)
Банк получателя/ банк плательщика:
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА
БУРЯТИЯ БАНКА РОССИИ//УФК по
[’ес пу бл икеБурятия I’ У л ан-У дэ
БИК: 018142016:.
Корреспондентский счет ^диныи
казначейский счет): АААа
401Л2810545370000068 оА |

LgA МАОУ СОШ №11 =5og|

VAA /ОЮмДиректор * / А.ДМЯ- Понушкова